[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11 октября 2017 года
	№ 1400

О проведении районного конкурса фотографий «Безопасность и охрана труда»

В целях привлечения внимания общества к вопросам сохранения жизни и здоровья человека в процессе труда, творческой активности работающего населения и обучающейся молодежи, а также в целях профилактики травматизма администрация,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести районный конкурс фотографий «Безопасность и охрана труда» на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса фотографий «Безопасность и охрана труда» на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», согласно приложению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности довести информацию о проведении районного конкурса фотографий «Безопасность и охрана труда» на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» до работников и обучающихся.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Н.Е. Серову.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                     И.И. Гришин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 11 октября 2017 года № 1400

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса фотографий

«Безопасность и охрана труда»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о районном конкурсе фотографий «Безопасность и охрана труда» (далее - Положение) определяет цели, задачи, сроки проведения и порядок проведения конкурса, порядок подведения итогов и награждения победителей.

1.2. Информация о проведении конкурса размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. Организатором конкурса является Координационный совет по охране труда муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Районный конкурс фотографий «Безопасность и охрана труда» проводится в целях привлечения внимания общества к вопросам сохранения жизни и здоровья человека в процессе труда, творческой активности работающего населения и обучающейся молодежи, а также в целях профилактики травматизма.

2.2. Основными задачами конкурса являются:

а) повышение уровня теоретических знаний работающего населения и обучающейся молодежи в области безопасности и охраны труда;

б) популяризация вопросов охраны труда и безопасности среди работающего населения и обучающейся молодежи;

в) формирование ответственного отношения к вопросам охраны и безопасности труда при производстве работ и жизнедеятельности.

2.3. Предметом конкурса являются фотографии на тему охраны труда, которые могут отображать:

- различные профессии и специальности в процессе выполнения работы;

- призывы работать безопасно для разных профессий;

- безопасное поведение в доме, школе, на улицах и дорогах;

- охрану труда школьника;

- охрану труда родителей.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Решение о проведении конкурса принимается на заседании Координационного совета по охране труда администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3.2. В конкурсе принимают участие учащиеся школ города и района, учащиеся ГБПОУ АО «Онежский индустриальный техникум», работники предприятий и организаций, (далее - участники), осуществляющих свою деятельность на территории Онежского муниципального района.

3.3. Для участия в конкурсе представляются конкурсные работы и анкета (приложение к настоящему Положению).

3.4.  SEQ Head_2 \r\h

 SEQ Head_3 \r\h

SEQ formula \r\hТребования к оформлению работы:

- фотография должны быть авторскими, а не из интернета;

- дать название фотографии;

- рекомендуется добавить комментарий в виде описания к конкурсной работе;

- каждый участник может представить по всем номинациям только по одной фотографии.

3.5. Номинации конкурса:

- фотография «Человек труда» (для всех участников);

- фотография «С улыбкой о серьезном» (для всех участников);

- фотография «Применения средств индивидуальной защиты на рабочем месте и в быту» (для всех участников);

- фотография рабочего места, оформленного в соответствии с требованиями охраны труда (для всех участников);

- фотография «Безопасность учебного процесса» (для учащихся).

3.6. Критерии оценки:

- соответствие представленной фотографии теме номинации Конкурса и ее раскрытие;

- уникальность момента, сложность условий при создании фотографии;

- познавательная направленность;

- художественное новаторское решение, оригинальность творческого замысла, творческое самовыражение фотографа;

- высокое качество художественного исполнения.

3.7. Конкурсные материалы принимаются в электронном виде на электронный адрес trud@onegaland.ru с 16 октября до 13 ноября 2017 года.

3.8. Конкурсные материалы участникам не возвращаются и третьим лицам не представляются.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА

4.1. Подведение итогов конкурса проводится на заседании Координационного совета по охране труда путем голосования. Итоги оформляются протоколом заседания Координационного совета по охране труда, который подписывается председателем и секретарём.

4.2. Победителями конкурса в каждой номинации признаются участники, набравшие наибольшее количество голосов.

5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

5.1. Победители конкурса награждаются дипломами.

5.2. Координационный совет по охране труда имеет право ходатайствовать о награждении участников конкурса, не занявших призовые места, благодарственными письмами организатора конкурса.

5.3. Награждение победителей проводится на заседании Координационного совета по охране труда.

5.5. Информация об итогах конкурса размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение

к Положению о районном конкурсе

фотографий «Безопасность и охрана труда»

Анкета

на участие в районном конкурсе фотографий «Безопасность и охрана труда»

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Возраст

	Место учебы (заведение, факультет, курс или класс) или работы (организация, должность)

	Адрес образовательного учреждения или организации

	Выбранная номинация (указать номинацию)

	Адрес проживания (с указанием почтового индекса)

	Мобильный телефон

	Название фотографии или рисунка

	Я даю согласие на использование моей работы в любой форме и любым способом (Подпись и её расшифровка)

	Место проведения фотосъемки

0217101114000
0217101114000